plere et ileleilnni restanrai'e tenebunlur. Hanc anlein

vendilioneiu vnlnerunt et concessenmt dicii armiger el

ejns uxoi', landaviTnnt et pioniisecuni lenere et adini-

plece et non ronica veniie per se vel per aliimi in l'nln-

nim per fiilem snam in mami nosira super Imc prestilarn

cor'|ioraliler '

, renmilianles in hoc lacto omni exceplioni,

doli et Irandi, omni piivilegio crucis as~iinip|e el a|s]su-

mende, epislole di»i Itadriani, bemlicio nove coiistilu-

tionis, et omnibns que possent oliici et dici conira bue

instrnmeninm vel factum supponentur. se el beredes sues

creatos el creandos, jin-isdiclioni curie noslie et succes-

sormn, q{jaiilniri ad jiremissa el singula lenenda nbi-

cumipie nianeaiil \el evislanl. In cnjns rei tesliinonium

et niunimen, nos, ad jielilionem dicIi (iirardi el ejns

nxoris, preseiilibns lilleiis sigillnm curie noslre dignuui

duxinius ajiponendnm. Aclnineldalnm aniin gralie m" ci;'

septnage.simo primo, meiise novembii. 1

'" llfll F.

^' port ^ r.

' '' Hiiinn r ; I oi'iii \.

i/i.s/ dtTÎit .-tvi'i- ahrévialiiiii au-dessus iltî c/ lus.

''' suc nis.

''' çorpoi'akm iiis.
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A Uom il acquistreiit de maistre Jaque de

Hervy trois bans de vin durant'" l'an, par

trois semainnes eu aoust, par trois semaingnes

à Noël et par trois semainnes à Pasques,

admouzonnez, ut nunc, xviii Ib.; et vi s. de

B menu/, cenz porlent ventes, estimez xii s. vi d.

Et sur la maison Girard le Sergent, x s. de

cenz et dix bicliez d'orge qui valent \ii s.

VI d.; et au moiin de Turgy, à reson de l'assise

qui fu venduz, \\i sexliers de jjlel, le tiers

G froment et les deux pars dorge. Et, de mon-

seigneur Guillaume de '-' Chambellein, une

pièce de lerre qui siel à la Cliaucie d'Ervy,

loiée par an \x\ s.

Item il achetèrent de Jehan de Flooigny

D coustumes qui valent xi s. , et xxx ])ichez et

demy d'aveigne; et à Survannes don maieur

de Ghablies coustumes de xviii d. et de m hi-

chez d'aveine, et menuz cenz de m s. C'est à

savoir que à Survaiines li sires prant la moitié

K ou le tiers au moins des choses qui''' se ven-

dent, sur les quiex il a coustume, et sur les

choses qui sont de censive il u'i a ne los ne

ventes. — Et à la Vacherie une masure qui

est loiée xxx s '''.

F Item li sires ha, en ciiascun arpent des

Essars dessus Viler, de coustume une geline et

II bichez d'aveine. Sonme, ut nunc, lxxi geli-

nes , le quart d'une geline moins , et vu" bichez

et III hoisseis d'aveigne. Et idem, pro eodem,